СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ЧЕРТАНОВО СЕВЕРНОЕ

РЕШЕНИЕ

18 сентября  2024 года №ЧС-01-03-54

О внесении изменений в решение

Совета депутатов муниципального

округа Чертаново Северное от 27

декабря 2023 года № ЧС-01-03-117

"О проведении дополнительных

мероприятий по социально-

экономическому развитию района

Чертаново Северное города

Москвы в 2024 году"

В соответствии с частью 6 статьи 1 Закона города Москвы от 11 июля

2012 года № 39 "О наделении органов местного самоуправления

муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города

Москвы", постановлением Правительства Москвы от 13 сентября 2012 №

484-ПП "О дополнительных мероприятиях по социально-экономическому

развитию районов города Москвы", принимая во внимание согласование

проекта  решения главой управы района Чертаново Северное, Совет

депутатов муниципального округа Чертаново Северное решил:

1. Внести в решение Совета депутатов муниципального округа

Чертаново Северное от 27 декабря 2023 года № ЧС-01-03-117 "О проведении

дополнительных мероприятий по социально-экономическому развитию

района Чертаново Северное города Москвы в 2024 году" следующие

изменения:

 1.1. Приложение 1 к дополнительным мероприятиям по социально-

экономическому развитию района Чертаново Северное города Москвы в

2024 году изложить в редакции согласно приложению 1 к настоящему

решению.

 1.2. Приложение 2 к дополнительным мероприятиям по социально-

экономическому развитию района Чертаново Северное города Москвы в

2024 году изложить в редакции согласно приложению 2 к настоящему

решению.

 2. Признать утратившим силу решение Совета депутатов

муниципального округа Чертаново Северное от 19 июня 2024 года

№ ЧС-01-03-40 "О проведении дополнительных мероприятий по социально-

экономическому развитию района Чертаново Северное города Москвы в

2024 году за счет экономии средств".

2

3. Направить настоящее решение в управу района Чертаново Северное

города Москвы, префектуру Южного административного округа города

Москвы и Департамент территориальных органов исполнительной власти

города Москвы.

4. Опубликовать настоящее решение в бюллетене "Московский

муниципальный вестник", сетевом издании "Московский муниципальный

вестник".

         5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на  главу

муниципального округа Чертаново Северное Андрееву С.А.

Глава муниципального округа

Чертаново Северное                                                                       С.А.Андреева

3

 Приложение 1

к решению Совета депутатов

муниципального округа

Чертаново Северное

от 18 сентября 2024 года

№ ЧС-01-03-54

 Приложение 1

к дополнительным мероприятиям по

социально-экономическому развитию

района Чертаново Северное города

Москвы в 2024 году

Адресный перечень  на выполнение работ по проведению текущего и

капитального ремонта дворовых территорий района

Чертаново Северное  в 2024 году

№

п/п

Адрес объекта Виды работ Затраты

(руб.)

1 Варшавское ш., вл.116

(озелененная территория

«Сквер РИК»)

Благоустроительные работы, ремонт

стеллы
2 042 318,92

2 Сумской проезд д. 31

корп.2

Установка турника с брусьями
84 123,17

3 мкр Северное Чертаново,

д.1, к.1

Установка тренажера
179 693,34

4 Сумской проезд, д.9 Хромированные поручни
166 878,57

5 Аварийный запас  Грунт плодородный БИО-ГРУНТ

темный; семена газонных трав,

удобрение .

1 167 064,92

ИТОГО: 3 640 078,92

4

Приложение 2

к решению Совета депутатов

муниципального округа

Чертаново Северное

от 18 сентября 2024 года

№ ЧС-01-03-54

 Приложение 2

к дополнительным мероприятиям по

социально-экономическому развитию

района Чертаново Северное города

Москвы в 2024 году

Адресный перечень  на выполнение работ по капитальному ремонту

многоквартирных домов района Чертаново Северное  в 2024 году

№

п/п

Адрес Серия Год

по-

строй-

ки

Вид работ Объемы работ Стоимость,

руб. Нату-

раль-

ные

пока-

за-

тели

Ед.

из-

мер.

1
Сумской проезд,

д. 3
КОПЭ 2004

Ремонт системы

ДУ и ППА
1

сис-

тема

1 522 657,77

2
Чертановская ул.,

д. 16, корп.2
II-57 1969

Ремонт внутренних

инженерных

систем

центрального

отопления

(магистрали)

1
сис-

тема
3 776 769,92

3
Сумская ул.,

д.2/12
I-515 1970

Ремонт

расширительного

бака

1 шт. 157 722,06

4 Аварийный запас
Закупка краски и

ламп
  19 771,33

ИТОГО: 5 476 921, 08